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Hvor er Tannlegeforeningen?

a jeg kom hjem fra ferien leste 
jeg at SV-politikeren Geir Ketil 
Hansen synes at prisene på 

tannbehandling har økt for mye og vil 
innføre et pristak på tannhelsetjenes-
ter.

I årets veiledende avtale for tann-
helsesekretærer blir minstelønnsni-
vået, for de med lengst ansiennitet og 
utdanning, hevet med 18 800 kr (fra 

316 500 kr til 335 300 kr). Fra 2006 til 
2010 er minstelønnsnivået for denne 
gruppen hevet med 24,5 %, 6 6000 kr 
(fra 26 9300 kr til 335 300 kr). Økte 
personalkostnader må dekkes inn, for 
eksempel med økte priser.

Jeg må si at jeg setter et lite spørs-
målstegn ved Tannlegeforeningens 
forhandlingsevner. Men det jeg lurer 
mest på er: hvor er tannlegeforeningen 

når populistiske politikere scorer 
poeng ved å klage på høye tannlege-
priser?

Ut på banen og ta medlemmene 
i forsvar! Eller er vår forening mer 
opptatt av å holde seg inne med poli-
tikere og andre yrkesgrupper?

Alexander Granholm
alexander@granholm.biz

Svar til Alexander Granholm:

Hvor er Tannlegeforeningen?

øye tannlegepriser har til sta-
dighet vært et tilbakeven-
dende tema i mediene. I tillegg 

til SV-politiker Geir Hansen, som nev-
nes av Granholm, har både Dagbladet 
og Norge i dag satt fokus på dette 
temaet. Temaet vekker stor interesse 
blant publikum. Imidlertid fremgår det 
ikke hvor Geir Hansen har hatt sine 
uttalelser fra.

Tannlegeforeningen har ikke til for-
mål å være usynlige, men vi ser ingen 
hensikt i å agere på alle populistiske 
oppslag som føres i kommersielle 
kanaler. Det nedlegges mye arbeid i de 
fora hvor strategier formes, og hvor vi 
kan påvirke politiske beslutninger. 
Således handler dette mye om å være 
på rett sted til rett tid, og bruke ressur-
sene der de får best uttelling. Skal vi 
fremstå troverdig og seriøse må vi 
kunne dokumentere og tilbakevise 
påstander på en tillitvekkende måte, 

og dette er dessverre ikke alltid spen-
nende eller underholdende lesning for 
menigmann. Undertegnede har ved 
flere anledninger forsøkt tilsvar i både 
Aftenposten og Dagbladet uten at de 
der har vist ønske om debatt rundt 
dette temaet. De mottar rundt 100 inn-
legg til debatt eller kronikk daglig, så 
det er et fåtall innlegg som blir antatt 
og publisert.

Hva angår forhandlingsevner og 
lønn for tannhelsesekretærer, er dette 
snarere et spørsmål om hvilket marked 
vi opererer i. Det er en kjent sak at 
mange kollegaer sliter med å finne 
dyktige sekretærer og at etterspørselen 
er større enn tilveksten. Lønn kan helt 
klart være en motivasjonsfaktor for 
både yrkesvalg, trivsel og innsats blant 
sekretærer.

Det er helt riktig som du skriver at 
kostnadene ved praksisdrift må dekkes 
inn ved økte priser. Det er ikke bare 

lønnskostnader til bl.a sekretærer som 
har vært økende for tannleger de siste 
årene. Økte myndighetskrav innen 
hygiene (HMS), OTP, NPE, Bedriftshel-
setjeneste og data (Helsenett) er bare 
noen av kostnadsdriverne. Som en 
konsekvens blir det investert i langt 
mer avansert teknisk og digitalt utstyr. 
Dette er kostbart og krever mer vedli-
kehold og oppfølging enn tidligere. 
I lys av dette blir en av våre viktigste 
oppgaver å kunne dokumentere økte 
driftskostnader som årsak til økte pri-
ser. Samtidig som prisveksten på tann-
legetjenester må sammenlignes med 
prisveksten i samfunnet for øvrig.

Carl-Henrik Gullaksen
CHG@dentalia.no
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